
EDITAL Nº 009/2014 – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E 

DESENVOLVIMENTO

O Reitor da Universidade Estadual  do Paraná - UNESPAR, e o Pró-
Reitor  de  Gestão  de  Pessoas  e  Desenvolvimento,  considerando  o  Edital  nº 
001/2014 de 23/01/2014, publicado no DOE nº 9133 de 27/01/2014, Edital nº 015 
de  30/04/2014,  publicado  no  DOE  nº  9197  de  02/05/2014,  Edital  nº  018  de 
28/05/2014,  publicado no DOE nº  9219 de 03/06/2014 e o Ofício  nº  166/2014 
DIMS de 05/09/2014, no uso de suas atribuições, 

R E S O L V E M:

Art. 1º- Tornar público o resultado da avaliação médica da Divisão de Medicina e 
Saúde Ocupacional – DIMS, dos candidatos  ALINE CATARINA DALTO PINTO 
SAMULEWSKI,  ALINE PRA CLAUDINO, BRUNA MAISA BANISKI,  CAMILLA 
MIRANDA MARTINS, CLÉRIS MAURO SCHAFASCHEK, FABRÍCIO STOCKER, 
ITAMAR PEREIRA DA COSTA,  JOÃO PAULO SACCHETTO,  MARCELO DA 
SILVA  SOARES,  MARCELO  LUIS  HOSTINS,  MÁRCIA  DANIEL  PINTO 
PANTALEÃO  DA  SILVA,  PAULO  CESAR  SCHOTTEN,  ROZANA  BRITO  DE 
SOUZA QUEIROZ,  SANDRO ROBERTO PRADO E VÂNIA JACÓ DA SILVA 
aprovados e classificados dentro do número de vagas ofertadas, para provimento 
do  cargo  de  AGENTE  UNIVERSITÁRIO  DE  NÍVEL  SUPERIOR,  MÉDIO  E 
OPERACIONAL,  desta  Universidade  Estadual  do  Paraná  -  UNESPAR, 
considerados APTOS. 

Art.  2º. Este  Edital  entra  em vigor  nesta  data,  revogadas  as  disposições  em 
contrário.

Art. 3º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Curitiba, 23 de setembro de 2014.

Antonio Carlos Aleixo            Sydnei Roberto Kempa
          Reitor            Pró-Reitor - PROGESP

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: 
(41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

Edital no003/2014-CPPS – fl. 1 de1


